
LMS Moodle v prostředí VŠE s 
využitím specifických nástrojů 
integrace a zapojení proctoringu
ve výuce

Michal Bajer



Osnova prezentace

• Vize a cíle LMS Moodle VŠE

• Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE

• Specifické požadavky na grafické řešení 
celouniverzitního LMS VŠE

• Specifické požadavky na funkcionality, vč. 
implementace proctoringu

• Integrace LMS s ostatními systémy VŠE

• Best Practices a další rozvoj LMS VŠE

2PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Vize a cíle

• Analýza AS-IS a analýza TO-BE

• Implementační dokument

• Implementace LMS

• Šablona LMS – univerzitní/fakultní/mezioborová

• Integrace LMS Moodle s SSO autentizací

• Integrace LMS Moodle se studijním systémem 
InSIS

• Školení klíčových uživatelů a učitelů VŠE, podpora 
provozu a rozvoj LMS

3PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Vize a cíle

• Analýza AS-IS a analýza TO-BE

– Ve spolupráci s Centrem informatiky a klíčovými 
uživateli.

– Definování požadavků na budoucí vývoj a 
implementaci v kontextu výsledků analýzy současného 
stavu.

• Implementační dokument

– Usazení výsledků analýz AS-IS a TO-TO do kontextu 
reálného vývoje a implementace LMS v daných 
termínech.

4PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Implementace

• Příprava infrastruktury a implementace LMS 
Moodle do prostředí VŠE

– OS Linux, databáze PostgreSQL

5PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Příprava napojení autentizační metody

– OpenID Connect Single Sign-On



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Šablona

• Corporate identity VŠE
• Rozhodnutí o jednotné univerzitní grafice LMS VŠE vs. různé 

grafice dle fakult a ústavů VŠE
• Specifické grafické prvky v prostředí kurzu v LMS
• Vývoj a implementace šablony LMS
• Vývoj a implementace nástěnky LMS
• Vývoj a implementace nového tématu kurzu LMS
• Možnost topování kurzů na nástěnce
• Možnost využít pomocnou výchozí šablonu kurzu LMS pro 

učitele v rámci integrace se studijním systémem
• Specifické úpravy modulu Test
• Grafické ukázky jsou na následujících slidech

6PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Šablona

7PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Šablona

8PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Topování kurzů na nástěnce

9PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Jednoduchá úprava vzhledu pro učitele i studenty pomocí drag and drop



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Pomocná šablona pro učitele

10PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• U kurzů LMS založených přes integraci s InSIS mají učitelé k dispozici výchozí šablonu



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Správa kurzu

11PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• V kurzech v LMS lze nastavit obrázek dlaždice kurzu a obrázky dlaždic témat kurzu, 
u dlaždic lze zároveň zadat alternativní název dlaždice



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul Test

12PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Modul Test je v LMS VŠE rozšířen o možnosti využití výběru omezení přístupu na 
učebnu a proctoringové nástroje



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul proctoring v činnosti Test

13PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Modul Test je v LMS Moodle VŠE rozšířen o možnosti využití výběru omezení 
přístupu na učebnu a proctoringové nástroje

• Proctoringový nástroj v LMS Moodle VŠE umožňuje:
• Pořídit snímek studenta přes webkameru v PC studenta.
• Pořídit snímek studenta s dokladem přes webkameru v PC studenta.
• Automatizovaně kontrolovat studenta v proctorovaném testu pomocí

pravidelných snímků v určené intervaly.
• Automatizovaně kontrolovat studenta v proctorovaném testu pomocí

snímků v okamžiku porušení pravidel testu (incidentní snímky).
• Zobrazit souhrnný report z realizovaného proctoringu v testu pro 

finální rozhodnutí učitele o výsledku proctoringu.



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul proctoring v činnosti Test

14PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul proctoring v činnosti Test

15PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul proctoring v činnosti Test

16PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Ukládání incidentních snímků:
Tyto snímky jsou automaticky pořizovány modulem přes webkameru PC uživatele. Za incident je považováno:

o Zaznamenání přítomnosti další osoby před webkamerou PC uživatele.
o Zaznamenání přítomnosti mobilního telefonu před webkamerou PC uživatele.
o Zaznamenání nepřítomnosti osoby před webkamerou PC uživatele.
o Zaznamenání podezřelého chování uživatele dle algoritmu AI, která je součástí modulu Proctoringu, konkrétně 

se jedná o:
▪ Pohyb očí uživatele před webkamerou PC.
▪ Pohyb hlavy uživatele před webkamerou PC.
▪ Opakovaný pohyb uživatele před webkamerou PC.

• Ukládání printscreenů
Tyto printscreeny, tj. snímky obrazovky PC uživatele, jsou automaticky pořízeny periodicky ve zvoleném časovém 
intervalu. Nastavení je v jednotkách minut, tj. např. interval každých 3 minut od zahájení testu. Modul automaticky 
ukládá printscreeny z PC uživatele a monitoruje tak dění na obrazovce PC uživatele.

• Ukládání kontrolních snímků
Tyto snímky, tj. snímky z webkamery PC uživatele, jsou automaticky pořízeny periodicky ve zvoleném časovém intervalu. 
Nastavení je v jednotkách minut, tj. např. interval každých 3 minut od zahájení testu. Modul automaticky ukládá snímky 
pořízené webkamerou z PC uživatele a monitoruje tak dění před PC uživatele.



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul proctoring v činnosti Test

17PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Představení proctorovaného testu studentovi
Tvůrce proctorovaného testu může upravit text pro studenty dle skutečně použitých nástrojů proctoringu. Text 
lze popř. vymazat a podmínky sdělit studentům jiným způsobem.

• Pořízení snímku dokladu studenta
V případě povolení předchází spuštění testu krok nahrání dokladu studenta a ověření jeho čitelnosti pro ověření.

• Pořízení snímku místnosti
V případě povolení předchází spuštění testu v LMS krok nasnímání místnosti, kde student skládá test. Student je 
v tomto případě vyzván k nasnímání místnosti pomocí webkamery na zařízení studenta v potřebném rozsahu. 
Student zahájí a ukončí snímání ze svého PC, učitel má následně tento výsledek k dispozici ve výstupech 
z proctoringu.

• Pořízení snímku poznámek studenta
V případě povolení předchází ukončení testu v LMS krok nasnímání papírových poznámek studenta.

• Zapnutí kontroly rozšířené obrazovky v PC studenta
Modul Proctoring automaticky detekuje přítomnost rozšířené obrazovky v PC studenta a zahrne tuto obrazovku 
do procesu proctoringu.



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul proctoring v činnosti Test

18PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Screenshoty



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul proctoring v činnosti Test

19PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Screenshoty



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul proctoring v činnosti Test

20PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Screenshoty



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul proctoring v činnosti Test

21PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Screenshoty



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul proctoring v činnosti Test

22PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Screenshoty



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul proctoring v činnosti Test

23PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Screenshoty



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul proctoring v činnosti Test

24PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Screenshoty



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul proctoring v činnosti Test

25PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Screenshoty



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul proctoring v činnosti Test

26PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Screenshoty



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul proctoring v činnosti Test

27PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Screenshoty



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Modul proctoring v činnosti Test

28PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024

• Screenshoty



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Integrace s SSO autentizací

• Přihlašování do systému je pro uživatele VŠE realizováno prostřednictvím SSO 
autentizace OpenID, kterou VŠE používá. 

• LMS je tedy možné s VŠE účtem otevřít bez potřeby autentizace, v případě, že se 
uživatel autentizoval na daném zařízení v rámci jiného kroku přístupu do prostředí VŠE.

• Zároveň je vždy zachována možnost manuálního přihlášení do LMS.

29PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Integrace se studijním systémem

• Integrace LMS Moodle VŠE se systémem InSIS 
umožňuje:
– Automatickou tvorbu a aktualizaci kurzů, vč. 

vygenerování nového semestru.

– Automatické založení, aktualizaci či zneplatnění 
uživatelů, vč. aktualizace jednotlivých atributů 
uživatelů a přenášení informací o studijních skupinách 
či přenos fotek ze studijního systému do LMS.

– Automatický přenos výsledků studia z LMS Moodle do 
studijního systému InSIS, popř. aktualizaci těchto 
výsledků.

30PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Školení klíčových uživatelů a učitelů VŠE, 

podpora provozu a rozvoj LMS

• Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE byla a 
je podpořena širokými možnosti kurzů pro 
uživatele s různým zaměřením (tvorba kurzu, 
specifické modulu, hodnocení v kurzu, gamefikace 
v kurzu, administrátorské školení, ad.)

• Celý systém je kontinuálně monitorován a klíčový 
uživatelé využívají podporu provozu k řešení 
incidentů či k plánování dalšího rozvoje LMS

31PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE
Best Practices a další rozvoj

• Důkladná analytická příprava a formulace cílové konceptu před zahájením 
implementace (analýzy AS-IS a TO-BE) s ohledem na specifika instituce, 
která je zadavatelem implementace.

• Zahrnutí dostatečného počtu klíčových uživatelů do procesu formulace 
cílového konceptu. Bude to ve výsledku hlavně systém studentů a učitelů 
(nikoli ajťáků), proto ho nesmí odmítnout či k němu přistupovat 
negativně.

• Dostatečný prostor na provedení integrací, opět s důrazem na analytickou 
fázi v rámci těchto integrací a potřeb uživatelů (IT, učitelé, vedení VŠ).

• Realistické stanovení harmonogramu a vhodné načasování z hlediska 
akademického roku s nastavením kontrolních bodů v rámci 
implementace.

• Vize dalšího rozvoje LMS (ideálně opět s promyšleným harmonogramem) 
– systém musí být pro uživatele živý, směřující k větším možnostem 
využití a zdokonalování funkcionalit.

32PragoData Consulting, s.r.o.18.-19. 9. 2024, konference MoodleMoot.cz 2024



Díky za pozornost

Mgr. Michal Bajer

michal.bajer@pragodata.cz 

moodlepartner.pragodata.cz 

www.pragodata.cz 

mailto:Michal.bajer@pragodata.cz
http://www.moodlepartner.cz/
http://www.pragodata.cz/

	Snímek 1: LMS Moodle v prostředí VŠE s využitím specifických nástrojů integrace a zapojení proctoringu ve výuce
	Snímek 2: Osnova prezentace
	Snímek 3: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Vize a cíle
	Snímek 4: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Vize a cíle
	Snímek 5: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Implementace
	Snímek 6: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Šablona
	Snímek 7: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Šablona
	Snímek 8: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Šablona
	Snímek 9: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Topování kurzů na nástěnce
	Snímek 10: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Pomocná šablona pro učitele
	Snímek 11: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Správa kurzu
	Snímek 12: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul Test
	Snímek 13: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul proctoring v činnosti Test
	Snímek 14: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul proctoring v činnosti Test
	Snímek 15: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul proctoring v činnosti Test
	Snímek 16: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul proctoring v činnosti Test
	Snímek 17: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul proctoring v činnosti Test
	Snímek 18: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul proctoring v činnosti Test
	Snímek 19: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul proctoring v činnosti Test
	Snímek 20: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul proctoring v činnosti Test
	Snímek 21: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul proctoring v činnosti Test
	Snímek 22: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul proctoring v činnosti Test
	Snímek 23: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul proctoring v činnosti Test
	Snímek 24: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul proctoring v činnosti Test
	Snímek 25: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul proctoring v činnosti Test
	Snímek 26: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul proctoring v činnosti Test
	Snímek 27: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul proctoring v činnosti Test
	Snímek 28: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Modul proctoring v činnosti Test
	Snímek 29: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Integrace s SSO autentizací
	Snímek 30: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Integrace se studijním systémem
	Snímek 31: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Školení klíčových uživatelů a učitelů VŠE, podpora provozu a rozvoj LMS
	Snímek 32: Implementace LMS Moodle v prostředí VŠE Best Practices a další rozvoj
	Snímek 33: Díky za pozornost

